



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2019 № 703-па

г. Курск

### **О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 22.02.2017 № 139-па «О ежегодных областных конкурсах «Лучшая народная дружина Курской области» и «Лучший народный дружинник Курской области»**

Во изменение постановления Администрации Курской области от 22.02.2017 № 139-па «О ежегодных областных конкурсах «Лучшая народная дружина Курской области» и «Лучший народный дружинник Курской области» Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 22.02.2017 № 139-па «О ежегодных областных конкурсах «Лучшая народная дружина Курской области» и «Лучший народный дружинник Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 03.10.2017 № 763-па, от 19.10.2018 № 821-па).

Временно исполняющий  
обязанности Губернатор  
Курской области



Р.В. Старовойт



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 26.07.2019 № 703-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

**которые вносятся в постановление Администрации Курской области  
от 22.02.2017 № 139-па «О ежегодных областных конкурсах  
«Лучшая народная дружина Курской области» и «Лучший народный  
дружинник Курской области»**

1. В пункте 2 слова «(Г.П. Кулик)» исключить.
2. В пункте 3 слова «(Н.В. Лымарь)» заменить словами «(Д.В. Михайлов)».
3. В пункте 5 слова «первого заместителя Губернатора Курской области А.С. Зубарева» заменить словами «заместителя Губернатора Курской области, председателя комитета региональной безопасности Курской области М.Н. Горбунова».
4. В Положении о ежегодном областном конкурсе «Лучшая народная дружина Курской области», утвержденном указанным постановлением:
  - в пункте 3.9 слова «административно-правовым комитетом Администрации Курской области» заменить словами «комитетом региональной безопасности Курской области»;
  - пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Для участия в конкурсе от каждого городского округа и муниципального района предоставляется по одному конкурсному материалу в адрес комитета региональной безопасности Курской области по адресу: 305004, г. Курск, ул. Челюскинцев, д. 28 «А», кабинет 106 с 9 часов 00 минут до 18 часов 00 минут в рабочие дни (контактные телефоны (4712) 22-72-82, 70-06-56, 70-11-98) либо по электронной почте [krb@rkursk.ru](mailto:krb@rkursk.ru), [shtabndadmprav@rkursk.ru](mailto:shtabndadmprav@rkursk.ru) ежегодно в срок до 20 октября. Конкурсные материалы, предоставленные позже 20 октября и (или) оформленные с нарушением требований настоящего Положения, к рассмотрению не принимаются».
  - в пункте 5.1 слова «административно-правовой комитет Администрации Курской области» заменить словами «комитет региональной безопасности Курской области».
5. В Положении о ежегодном областном конкурсе «Лучший народный дружинник Курской области», утвержденном указанным постановлением:
  - в пункте 3.9 слова «административно-правовым комитетом Администрации Курской области» заменить словами «комитетом региональной безопасности Курской области»;

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Для участия в конкурсе от каждого городского округа и муниципального района предоставляется по одному конкурсному материалу в адрес комитета региональной безопасности Курской области по адресу: 305004, г. Курск, ул. Челюскинцев, д. 28 «А», кабинет 106 с 9 часов 00 минут до 18 часов 00 минут в рабочие дни (контактные телефоны (4712) 22-72-82, 70-06-56, 70-11-98) либо по электронной почте krb@rkursk.ru, shtabndadmprav@rkursk.ru ежегодно в срок до 20 октября. Конкурсные материалы, предоставленные позже 20 октября и (или) оформленные с нарушением требований настоящего Положения, к рассмотрению не принимаются»;

в пункте 5.5 слова «административно-правовой комитет Администрации Курской области» заменить словами «комитет региональной безопасности Курской области».

6. В форме согласия народного дружинника на обработку его персональных данных, являющейся приложением № 3 к Положению о ежегодном областном конкурсе «Лучший народный дружинник Курской области», утвержденному указанным постановлением, слова «административно-правовой комитет Администрации Курской области» заменить словами «комитет региональной безопасности Курской области».

